ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

М. /LM
ПРИКАЗ

1

j О регистрации рабочих программ н
В целях оптимизации порядка учета рабочих программ по основным и

дополнительным образовательным программам Санкт-Петербургского
государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику Управления образовательных программ Семенову А.А.
зарегистрировать все прошедшие до издания настоящего приказа экспертизу рабочие
программы.

2. С момента издания настоящего приказа заместителям начальников Управления
образовательных программ Гордюковой JI.E., Григорьевой И.В., Единой Е. А.,
Миненко O.K., Соловьевой М.А., Счастневой Н.И., Фроловой Т.В. вести регистрацию
прошедших экспертизу рабочих программ в информационно-аналитической системе
«Обучение».

3. Считать все положения приказа от 12.11.2013 № 4167/1 «О новой редакции
Инструкции по организации экспертизы рабочих программ учебных дисциплин»,
противоречащие настоящему приказу, не действующими.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор
по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

J